
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И Щ1ЫП1Э
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

П о с т а н о в л е н э  №__164

Б е г и м  №__164

П о с т а н о в л е н и е  № 164

«17 » февраля 2022г. г.п.Нарткала

О внесении изменений в Постановление местной администрации от 
17.01.2022 г. № 09 «О дополнительных мерах по обеспечению 

бесплатным питанием обучающихся муниципальных казенных 
общеобразовательных учреждений Урванского муниципального района

КБР в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», законом Кабардино-Балкарской 
Республики от 24 апреля 2014 года N 23-РЗ «Об образовании», в целях 
обеспечения социальных гарантий обучающихся местная администрация 
Урванского муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3 постановления местной администрации от 17.01.2022 г. № 09 «О 
дополнительных мерах по обеспечению бесплатным питанием обучающихся 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Урванского 
муниципального района КБР в 2022 году» (далее -  Постановление) 
дополнить абзацем следующего содержания:
« - обучающиеся 5-11 классов муниципальных образовательных учреждений 
Урванского муниципального района КБР из семей, в которых один из 
родителей является инвалидом I или II группы;

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, обучающиеся в 
5-11 классах муниципальных образовательных учреждений Урванского 
муниципального района КБР».
2. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:



«Установить стоимость горячего питания обучающихся, указанных в п.З. 
настоящего постановления, в размере 61 руб. 20 коп. в день на одного 
обучающегося из средств местного бюджета Урванского муниципального 
района КБР.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы местной администрации Урванского муниципального 
района КБР Цавкилова А.А.

Глава местной администрации 
Урванского муниципального района КБР В.Х. Ажиев


